
Contacto

Teléfono 957710244
Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carbón activo en polvo en sacos de 20 kg, necesario para el correcto
tratamiento del agua bruta en la estación de tratamiento de agua potable del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río (Córdoba)

El suministro de carbón activo en polvo en sacos de 20 kg necesario para el correcto tratamiento del agua brutaDescripción 
en la Estación de Tratamiento de Aguas Potables del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).
Valor estimado del contrato 241.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.968 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.800 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicación del suministro de carbón activo en polvo en sacos de 20 kg, imprescindible para el correcto tratamiento del
agua bruta en la estación de tratamiento de agua potable del Iltre. Ayuntamiento de Palma del río (Córdoba) (Expte.
SU-02/2024)

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CHIEMIVALL, S.L.
NIF b60892247
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COMUNICACIONS, 9 - PI SANTA RITA
(08755) CASTELLBISBAL España

Contacto

Teléfono +93 7156729
Correo Electrónico administracion@carbonactivo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.574,4 EUR.

Motivación

Motivación Ser el único licitador que continúa en el procedimiento y cumplir con todos los requisitos exigidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que rige en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación, la formalización tendrá
lugar en un plazo no superior a 5 días a contar desde el requerimiento efectuado al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf699943-9938-4ba9-84ea-c7885cb610da


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/nº
(41071) Sevilla España

Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041

Dirección Postal

Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc /estructura.html

Presentación de recursos

Tribunal Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/inicio.xhtml

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará por procedimiento abierto, constando de 2 sobres:  * Sobre nº 1 denominado “Documentación
administrativa" y , sobre nº 2 "Proposición Económica y propuesta de mejoras de calidad en la prestación del contrato sin
coste alguno para la Administración", en el que se incluirá la documentación indicada en la cláusula 14 del Pliego de
Cláusulas Administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Si los licitadores experimentan alguna incidencia informática en la preparación o envío de la oferta,
deben contactar con el servicio de soporte de Licitación Electrónica a empresas de la Subdirección General de
Coordinación de la Contratación Electrónica, con la debida antelación, en el buzón licitacionE@minhafp.es. El horario de
soporte es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, días laborables en Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc/estructura.html
https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/inicio.xhtml


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Palma del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía 1
(14700) Palma del Río España

Apertura sobre nº. 2: Proposición
económica y propuesta de mejoras de
calidad en la prestación del contrato sin
coste alguno para la Administración

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 11:30 horas
No obstante, la apertura de la proposición económica
se realizará cuando concluyan los trámites
correspondientes a la apertura de los sobres nº. 1

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Propuestas de mejoras de calidad en la prestación del contrato sin coste alguno para la Administración: Asistencia
Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuestas de mejoras de calidad en la prestación del contrato sin coste alguno para la Administración: Realización de
análisis del producto:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbN9eFsiS7036J9 Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbN9eFsiS7036J9Lctlsuw%3D%3D


Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285774-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013915260 |  2024-000845667 | Fri, 02 Aug 2024 11:31:57:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102851877824666176261961226050417967812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285774-2024:TEXT:ES:HTML

